aucune association entre le facteur étudié et la mortalité 

OR > 1 : association positive entre le facteur étudié et la mortalité (facteur favorisant) 

OR > 2 : on a une association positive beaucoup plus importante   

IV - Les résultats 

Cent soixante douze (172) enfants  hospitalisés durant la période d’étude sur 

mille neuf cent quatre vingt treize (1993) ont été  admis dans le service de réanimation  

dont 7 ont été exclus. 

Nous avons ainsi réellement inclus 165 cas dans cette étude. 

1 - Répartition des enfants